## Z

Zombai com o tolo em casa, zombarà com vo'co na praça.  
 Si rulto clam, illuder tibi palam.

## TERTIA

# TERTIA PARS

SELECTISSIMARUM DESCRIPTIONUM, QUAS IDEM AUCTOR

vel olim à se compositas, vel à probatissimis Scriptoribus  
emendicatas alphabetico ordine digessit.

UBI QUÆ SINE ULLO AUCTORE PROPONUNTUR, AUCTOR IPSE FLORILEGII  
compositus, reliquias collegit.

## A.

Adulatores Principis.

Ex Athenaeo lib. 6.

**J**acebat Princeps adolescentis vino marcidus in lectulo, qui (ut fert delicator ingenium) tumebat plu-  
mam, collucebat auro, flagrabat purpuram. Tres adulatores hominem circumstabant, in eum plus, quam deceret, of-  
ficiosi nequitissimo genere levitatis: unis pedes delicatissi-  
mo panniculo impositos mollissime titillabat, & identidem  
demissa cervice suaviter osculabatur, dignos exclamans pe-  
des, qui suis vestigiis rosas funderent, lactis, & mellis fon-  
tes aperirent. Alter minus propendentes ē lectulo, &  
languides, ut sit ab ebriis, demissam tenissime demulcebat.  
Tertius, qui nemini in hac nequitia cedere volebat, diffu-  
sus per lactam cervicem crines sinistra lenibat manu, dex-  
tera flabelatum terens ex mirifice candæ pavoninæ choragio  
confusatam, abigebat muscas, nequâ in domini caput  
involarent: sed tam bonus custos esse non potuit, quin  
una, in est besiolarum importunitissimum genus, ad cor-  
pus usque iacentis penetraret: tam indignè factum clama-  
mant omnes, & queruntur impudentissimas esse belluas,  
quibus non satis sit homines pungere, nisi Deorum san-  
guinem lambant. Hic tamen, qui ceteris ut nequior, ita  
ingeniosior volebat videri, non nihil animalculo condonandum esse, censebat rem audaculam fecisse, cervicem il-  
lam roseam appetuisse, quis non appeteret? Involasse, non  
ut pingeret, sed ut ocularetur. Praecara oratio, sed nul-  
la apud tratos: editum sit in muscas, totis ædibus exter-  
minatur, creatur inanitius ante magistratus, muscarum  
Prefectus, cui ex officio incumbat totis ædibus muscas  
expellere.

Adulatores Principis.

Ex Scribano, cap. 17.

Chameleonti componens eos, qui omnem Principis  
affectionem induunt. Ridet ille? Imitantur risum, Maret?  
Lachrymas fundunt. Morbo tentatur? Morbum illi si-  
mulant. Stomachatur? Ita illis ad manum est. Amat? Plus  
illi? & oleum hinc fructaci injiciunt. Otio delectant?  
Laudant. Savit? Accendent etiam magis, & ligna huic igni  
supponunt.

Adulator.

Ex Iuv. nali satyr. 4.

Quid quod adulandi gens prudentissima laudat  
Sermonem indocti, faciem deformis amici;  
Et longum invalidi collum cervicibus æquat  
Herculis. Anteum procul à tellure tenentis:  
Mutatur vocem angustam, qua deterius nec  
ille sonat, quo mordetur gallina marito.